Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Servicio Geoldgico Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

36,023,062 1,160,618,780 PASIVO
Pasivo Circulante
1,050,226 712,439,965 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 696,871,532 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 8,806,796 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
1,046,756 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 6,761,637 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
3,470 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

34,972,836 448,178,815 Pasivo No Circulante

0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
777,555 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 52,740,240 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 367,326,722 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

34,195,281 0 Provisiones a Largo Plazo
0 28,111,853 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,839,750

4,839,750
4,298,334
0

0

0

541,416

0

O O O O oo oo

0
1,224,697,660

0

0

0

0
1,224,697,660
568,510,945
656,186,715
0

0
0
0

o o

104,941,692

1,419,418

o O O O O

1,419,418

0
0

103,522,274

0

o O O O

103,522,274

O O O O O O 0 O O o0 o o

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. T. CUAUHTEMOC RODRIGUEZ ESPINOSA Elaboré: L.C. MARIA DE LOURDES BANOS MARTINEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTORA DE FINANZAS

SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO

Paginalde1




