## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público: Servicio Geológico Mexicano

Ente Público:Concepto	Origen	Aplicación	ógico Mexicano  Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	PASIVO	4,839,750	104,941,692
ACTIVO	36,023,062	1,160,618,780	Pasivo Circulante		
Activo Circulante	1,050,226	712,439,965		4,839,750	1,419,418
Efectivo y Equivalentes	0	696,871,532	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,298,334	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	8,806,796	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,046,756	0,000,70	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	541,416	(
Almacenes	0	6,761,637	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	541,416	1,419,418
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	3.470	0,701,007	a Corto Plazo	U	1,419,418
Otros Activos Circulantes	0, . , 0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
	34,972,836	448,178,815	Pasivo No Circulante	0	103,522,274
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	777,555	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	0	52,740,240	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	367,326,722	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	34,195,281	0	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	103,522,274
Activos Diferidos	0	28,111,853	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ŭ	103,322,274
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,224,697,660	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	C
			Aportaciones	0	C
			Donaciones de Capital	0	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,224,697,660	C
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	568,510,945	C
			Resultados de Ejercicios Anteriores	656,186,715	C
			Revalúos	0	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. T. CUAUHTÉMOC RODRIGUEZ ESPINOSA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: L.C. MARIA DE LOURDES BAÑOS MARTÍNEZ SUBDIRECTORA DE FINANZAS